
Valmistume kevadisteks 
eksamiteks

Põhiliselt juba mai keskel ja  juuni algul hakkavad sooritama 
kevadise eksamisessiooni eksameid kõik TPI statsionaarsed õppe­
rühm ad. Eksamisessioonil, mis kestab III ja  IV kursusel kuni 
ju u n i alguseni, I  ja  II kursusel aga juuni lõpuni, tuleb teha kok­
kuvõte õppealasest tööst 1958/59. õppeaastal.

Võrreldes möödunud õppeaasta kevadise eksamisessiooniga toi­
m ub käesolev eksamisessioon mõningates eritingimustes. Need e ri­
tingim used on järgmised:

1) Seoses üliõpilaste osavõtuga põllumajanduslikest töödest 
1958. a. suvel ja  sügisel lühenes nii sügis- kui ka kevadsemester. 
Seetõttu  tuli õppejõududel mõnevõrra tihendada loengutel ja  h a r­
ju tu ste l läbivõetavat õppematerjali ning jä tta  osa programmilist 
õppem aterjali üliõpilastele iseseisvaks läbitöötamiseks.

2) Üliõpilased lähevad vastu kevadisele eksamisessioonile ilma 
akadeemiliste võlgnevusteta.

3) On tugevnenud kontroll õppetööst osavõtu üle.
4) Kevadine eksamisessioon viiakse läbi ranges kooskõlas kõr­

gema hariduse ministri käskkirjaga Nr. 335 1958. a. kinnitatud 
m äärusega. Üliõpilastelt nõutakse semestri lõpuks kõigi õppe­
programmides ettenähtud iseseisvate tööde täitm ist ka nendes 
ainetes, kus ei ole arvestust, ning muidugi kindlaid teadmisi eksa- 
meil.

5) Kooskõlas ELKNÜ TPI VII konverentsi otsusega — töötada 
käesoleval aastal 1,5 kuu kestel ühiskondlikult kasulikel töödel — 
koostati aprilli ja  mai kuu kohta rühm ade töögraafik, milline 
14. aprillil k. a. kinnitati parteibüroo poolt. Vastavalt sellele graa­
fikule tuleb üliõpilastel osa oma vabast ajast töötada meie insti­
tuudi ehitusobjektidel.

Seoses ülaltooduga omandab õppekasvatustöö protsessis veelgi 
suurem at tähtsust üliõpilaste iseseisev loov töö. Noor spetsialist 
peab õpingute kestel omandama mitte ainult kindlaid teadmisi 
erialal, vaid ka oskuse rakendada neid teadmisi praktikas ja  iga­
päevases elus. Iseseisva töö kogemused ei tule iseenesest, vaid neid 
tuleb järjekindlalt arendada. Selles osas on meie õppejõudude kol­
lektiivil ja  ühiskondlikel organisatsioonidel tä ita  veel suured 
ülesanded.

K ateedrite juhatajatel tuleb kindlustada üliõpilastele avarad 
võimalused konsultatsioonide saamiseks kõigilt õppejõdudelt en ­
ne eksamisessiooni algust ja  eksamisessiooni vältel. Ühiskondlikel 
organisatsioonidel tuleb läbi viia rühm ades tootmisnõupidamised, 
et selgitada õppetöö kitsaskohad ja  võtta tarvitusele abinõud nen­
de koheseks kõrvaldamiseks. Üliõpilased ise aga peavad rangelt 
k inni pidama kõigist õppedlstsipliini nõuetest — osa võtma kõiki­
dest loengutest, harjutustundidest, seminaridest, laboratoorsetest 
ja  kontrolltöödest, tähtajaliselt esitama kodused tööd ja  süste­
m aatiliselt läbi töötama loengul käsitletud ning iseseisvaks oman­
damiseks jäetud õppematerjali. Iga üliõpilane vastutab täielikult 
om a õppetöö tulemuste ja  distsipliini taseme eest ja  ei saa seda 
vastu tust veeretada õppejõudude, üliõpilaste kollektiivi või ühis­
kondlike organisatsioonide õlgadele.

Üliõpilased! On viimane aeg end tõsiselt käsile võtta ja  suunata 
kõik oma jõupingutused selleks, et edukalt lõpetada kursus. De­
kaanidel, kateedrite juhatajatel ja  ühiskondlikel organisatsioonidel 
aga tuleb juba nüüd luua kõik tingimused selleks, et järjekordne 
kevadine eksamisessioon kulgeks edukalt.

G. OSEROV,
TPI direktori asetäitja õppetöö alal

Ühiskondlikele töödele
TPI parteibüroo kiitis heaks instituudi komsomolikon- 

veren ts i  otsuse üliõpilaste osavõtu kohta ühskondlikult 
kasulikest töödest instituudi ehitusobjektidel: ühiselamus 
nr. 1, ehitusmaterjalide laboratooriumis, soojusenergeetika  
laboratooriumis, K looga spordibaasis ja  instituudi terri­
toorium i heakorrastamisel ning spordiväljakute ehitami­
sel. Üliõpilaste kasvatamine füüsilise töö armastuse va i­
m us omab tähtsa koha kogu instituudi ideelis-poliitilise  
kasva tustöö  plaanis ja peab kindlustama, et tulevased  
insenerid  oskaksid hinnata■ ühiskondlikult kasuliku füü­
s i l ise  töö tähtsust kommunistliku ühiskonna ülesehitamisel.

lu b a  11. aprillil võtsid  ühiskondlikest töödest instituudi  
peahoone territooriumi korrastamisel osa 39 administra-  
t iiv-m ajandusosakonna töötajat, 16. aprillil töötasid pea ­
hoone territooriumil õpperühma AT-24 ja  laevajõusead-  
m ete  laboratooriumis Õpperühma MP-27 üliõpilased, 18. 
aprilli l  käisid 2 õpperühma ning kujutava geomeetria ja  
spordikateedri õppejõud Klooga spordibaasi ehitusel, 
instituudi peahoone korrastustöödel aga olid N L K P  a ja ­
loo, poliitilise ökonoomia, füüsika ja  matemaatika kateedri 
õppejõud. '

Kõik instituudi kollektiivi liikmed ühiskondlikele töö­
dele!  TPI ÜHISKONDLIKE TÖÖDE STAAP

« . . . T e  peate olema esi­
mesed kommunistliku 
ühiskonna ehitajad miljo­
nite ehitajate hulgas, kel­
leks peab olema iga noor­
mees, iga noor neiuv Kui 
te sellele kommunismi 
ehitamisele ei tõmba 
kaasa kõiki töölis- ja maa­
noori, siis te kommunist­
likku ühiskonda üles ei 
ehita . , .  Ainult töötades 
koos tööliste ja talupoega­
dega võib saada tõeliseks 

kommunistiks.»
(V. I. Lenin, Kõne Vene­

maa Kom m unistliku Noor­
sooühingu III ülevenemaa­
lisel kongressil)

V. I. Lenin VKNÜ III kong­
ressi delegaatide keskel.

Meile valgustab teed Lenini
«Nüüd seisab ülesanne selles, 

et õppida, õppida ja  veelkord 
õppida! õppida kommunismil»

Kuivõrd palju  sisaldavad need 
pealtnäha lihtsad V. I. Lenini 
sõnad just meie õppiva noorsoo 
jaoks.

Nende sõnadega edasiantud 
juhtm õtte on oma töös aluseks 
võtnud paljud meie instituudi 
üliõpilased. Suhtudes leninlikult 
oma õppe- ja  ühiskondliku töö 
ülesannetesse on saavutanud 
väljapaistvaid tulem usi terve r i ­
da meie eesrindlasi-aktiviste, 
nagu kommunistlikud noored: 
Jü ri Kann, Toivo Veske, Alek­
sander Differt Ülo Sinisalu, 
Olev Udras jt., kelle üle võib 
uhke olla kogu instituudi kol­
lektiiv.

Suur töö aga seisab ees veel 
meie instituudi komsomoliorga­
nisatsioonil üliõpilaste id eelis- 
polütilsel kasvatamisel, nende

õpetus
õpetamisel leninlikult-kommu- 
nistlikult -töössesuhtumise, vai­
mus.

Ei ole enam mägede taga ke­
vadine eksmisessioon ' — meie 
teadmiste ja  töö riikliku kont­
rolli ajajärk, kuid paljudeski 
õpperühmades nagu 0-61 (rüh­
mavanem Ants Liiva), MM-41 
(rühmavanem Vello Keil),_ E-25 
(rühmavanem Valeri Arbusov), 
KS-62 (rühmavanem Tiia Vares) 
jt. tuleb teha veel tõsiselt tööd, 
et astuda sessioonile vastu k ind­
late teadmistega. Sessiooni tu le­
mused näitavad kuidas me tä i­
dame Suure Lenini juhiseid.

Üliõpilased, püüame anda oma 
parima, et eeskujulikult tä ita  
kõiki jooksva õppetöö ülesandeid 
ja  hästi ettevalm istatult m inna 
vastu õppeaasta kõigiti edukale 
lõpetamisele.

Leninliku õpetuse surem atud 
ideed, leninismis avalduvad kom­

m unistliku m aailm avaate ainu­
õiged põhimõtted, on võrratuteks 
rikkusteks sotsialistliku ühiskon­
na liikmetele. Leninismi surem a­
tu te  ideede valgusel juhib Nõu­
kogude Liidu Kommunistlik P ar­
tei meie rahvast vastu inimkon­
na helgele tulevikule —" kommu­
nismile. Ehitada kommunismi — 
see on ka meie noorte põhiüles­
anne. Anname omalt poolt m aksi­
maalse panuse partei poolt ka­
vandatud grandioosse seitsme- 
aastaplaani elluviimiseks. Leni­
nismi ideede valgusel toimub 
võitlus rahu nimel, im perialisti­
dest sõjaõhutajate plaanide vas­
tu . M arksism-leninism on tea­
dus, mida peab väsim atult oman­
dama iga meie — kommunismi 
eest võitlejate — ajastu töötaja.

K. ÖUN,
ELKNÜ TPI komitee sekretäri

asetäitja

V Õ T A M E  E E S K U JU  N E IS T
NLKP XXI kongressi otsuses 

pööratakse su u rt tähelepanu 
kõrge teadlikkusega kom m unist­
liku ühiskonna Inimeste kasva­
tamisele. Suur osa selle üles­
ande täitm isel lasub nõukogude 
koolil, eriti aga kõrgemal Õppe­
asutusel, kus valm istatakse tu le­
vasi tootmistöö juh te  ja  no­
vaatoreid. T ähtsat osa aktiivse­
te' kom m unism iehitajate kasva­
tamisel omab m arksistlik-lenin- 
liku teooria sügav tundm aõppi- ( 
mine, meie m aa kuu lsusrikka! 
Kommunistliku Parte i kangelas­
liku ajaloo tundm ine.

Ei saa öelda, e t kõik üliõpi­
lased suhtuvad täie tõsidusega 
NLKP ajaloo õppimisse. Seda 
näitasid selgesti möödunud eksa­
misessiooni tulemused, kus palju  
I kursuse üliõpilasi vastasid 
eksamil puudulikule hindele 
NLKP ajaloos. Paljud tegid sel­
lest tõsised järeldused, kuid 
m itte kõik. Eksamisessioon oli 
õppetunniks, mille käigus üliõpi­
lased veendusid, et sügavaid ja 
kindlaid teadmisi NLKP ajaloos 
ei ole võimalik omandada mõne 
päevaga enne eksamit. E t m ark- 
sistlik-leninliku teooria tundm i­
ne aitaks meie tulevasi insenere 
igapäevases .praktilises töös, et 
nad oskasid teadlikult osa võtta 
kommunistliku partei poolt püs­
tita tud  ülesannete täitmisest, tu ­
leb seda teooriat omandada suu­
re püsivuse ja visadusega, süs­
temaatiliselt ja  järjekindlalt.

Meie instituudis on kujunenud 
harjumuseks, e t räägitakse hal­
badest üliõpilastest nn. läbikuk- 
kunutest. V arju ja  m ärkam a­
tuks aga jäävad tavaliselt need, 
kes pideva ja  järjekindla õppi­
misega kogu semestri vältel 
omandavad sügavaid teadmisi 
marksismi-leninismi teoorias. 
Seepärast oleks kasulik propa­

geerida nende üliõpilaste õppi­
miskogemusi.

Heaks praktilise töö vormiks 
NLKP ajaloos õppimisel on se­
minar. Seminari õnnestumiseks 
on vajalik hea ettevalmistus. 
Põhjalikult töötavad m aterjali 
NLKP ajaloos läbi üliõpilased 
rühmadest: MM-21, MP-27, K-21 
ja  teised. E riti võib m ärkida 
selliste üliõpilaste põhjalikke ja  
sügavaid teadmisi seminaridel, 
nagu üliõpilased: Evert, M ärt
(K-21), Toom, Ants ja  Einseli, 
Harald , (0-21), Truupõld, Tõnu ja  
Roosmaa, T iit (AE-23), Valgepea 
Anne (KS-22), Püler, Peeter 
(AT-24), Jakon, Enn, Fabstel, J ü ­
ri, Pauls, Ants ja  Tangsoo, Jaan  
(MM-21), Nelson, Enno, Ümarik, 
Jü ri ja  Riitman, Heiki (MA-26), 
M aasik Enn ja M artson Henn 
(AA-29), Need üliõpilased on laia 
poliitilise silmaringiga, oskavad 
hästi siduda oma sõnavõttudes 
teoreetilisi küsimusi tänapäeva 
praktilise ülesehitustööga. Sa­
m uti kasutavad nad ajalehem a- 
terja li ja  tunnevad huvi selle 
vastu kuidas NLKP .kogemusi 
kasutavad sotsialismi ehitamisel 
rahvademokraatlamaad.

Sügavate teadmiste omamine 
marksismi-leninismi teoorias ai­
tab neil üliõpilastel lahendada ja 
aktiivselt tä ita  ühiskondlikke 
ülesandeid, enamus neist on 
head ühiskondliku töö aktivis­
tid.

On vajalik  organiseerida koge­
muste vahetam ist eriti I kursu­
se rühmades, kus ei osata veel 
õppetööd õigesti planeerida ja  
seega süstem aatiliselt semestri 
vältel ei töötata. Paljud noore­
m ate kursuste üliõpilased ei 
saa veel sellest aru, e t eriti va­
ja liketa  osutuvad poliitilised 
teadmised sus kui tuleb tegel­
da oma tulevasel töökohal töö-

lisnoorsoo kasvatamise ja  oma 
tööküsirnuste lahendamisega.

Kevadsemestril toimub NLKP 
ajaloo arvestus, m ida on võima­
lik sooritada seminaride tööd a r­
vestades. See kohustab olema 
veelgi aktiivsemad, õppima süs­
tem aatiliselt kogu sem inari jook­
sul.

Ei ole mõeldav, e t  nõrkade 
teadmistega ühiskonnateadustes 
saaks aktiivselt osa võ tta  üles­
annete täitmisest, millised seab 
meie ette kommunistlik partei.

M. KOOST,
NLKP ajaloo, dialektilise j a  a ja ­

loolise materialismi kateedri 
assistent

Lõppes Ü TÜ  X V  
konverents

18. aprillil lõppes T P I Üliõpi­
laste Teadusliku Ühingu XV tea­
duslik konverents. Kokku kanti 
e tte  üle 80 töö 13 sektsioonis.

Peale TPI üliõpilaste võtsid 
konverentsist osa k a  külalised 
Minski, Kaunase ja  Jerevani 
Polütehnilisest Instituudist, Le­
ningradi Lensoveti-nimelisest 
Tehnoloogilisest Instituudist ja  
Vilniuse Riiklikust Ülikoolist.

Konverentsi teine plenaar­
istung toimus TPI peahoones, kus 
anti üle ka kingitusi külalistele,

: M. TAMMELAAN

ÕIENDUS
«Tallinna Polütehnlkusse» nr.

7. on toimetuse süü tõ ttu  sa ttu ­
nud viga. Trükitud on: « ...v a li­
misjaoskonna esimees A. Laur», 
peab olema «,.. valimisjaoskon­
na esimehe asetäitja A. Laur,».

Toimetus



ASTUME RAHVAMALEVASSE
Nõukogude rahvas on kom m u­

nistliku partei juhtim isel saavu­
tanud suu rt edu kõigil rah v a ­
m ajandusliku ja  .kultuurilise 
ehitustöö aladel.

Olukorras, kus töötajate tead­
likkus ja  poliitiline aktiivsus 
kasvavad, ning areneb edasi nõu­
kogude demokraatia, peab võit­
lus .amoraalsete, ühiskonnavas- 
taste tegudega toim um a 'peami­
selt töötajate ja  ühiskondlike 
organisatsioonide laialdase osa­
võtu teel avaliku ko rra  kaits­
misest. Sel eesmärgil organisee­
ritakse vabatahtlikud rahvam a­
levad.

Avaliku korra  kaitse rahva- 
malev. luuakse vabatahtlikkuse 
alusel.;

Rahvam alevate organiseerim i- 
seks meie instituudis moodustati 
partei, komsomoli ja  am etiühin­
gu esindajatest initsiatiivgrupp.

Rahvamalevate põhiliseks üles­
andeks on avaliku ko rra  kaits­
mine, võitlus huligaansusega, 
sam uti osavõtt ühiskondlike o r­
ganisatsioonide poolt elanikkon­
na hulgas tehtavast selgitus­
tööst. sotsialistliku ühiselu reeg- J 
litest kinnipidamise kohta.

Siseministeeriumi asutused

ning prokuratuuri- ja  kohtuor- 
ganid osutavad m alevatele ja  
nende staapidele igakülgset kaas­
ab i avaliku korra kaitsmisel.

Vabatahtlikku rahvamalevasse 
võetakse üldreeglina m itte  noo­
remaid kui 18-aastase‘id  NSV Lii­
du kodanikke isiklike avalduste 
põhjal, mis esitatakse töö- või 
elukoha järgi ametiühingukomi­
teele, komsomolikomlteele või 
mõnele ühiskondlikule organisat­
sioonile. Kodanikud, kes soovi­
vad astuda vabatahtlikku rahva­
malevasse, võetakse vastu  selle 
kollektiivi, kuhu  nad. kuuluvad, 
koosoleku soovitusel.

Rahvam alevat juh ivad  ko­
mandör ja  tem a asetäitjad, kes 
valitakse m aievlaste üldkoosole­
kul lahtise hääletam ise teel.

Malevasse astunule annab ra ­
jooni töörahva saadikute nõu­
kogu m aleva komandöri kaudu 
■malevlase tõendi, rinnam ärgi ja  
meelespea, kus on toodud m a­
levlase kohustused ja  õigused 
ning nõuanded praktiliseks te­
gutsemiseks.

Malevlasel on õigus:
nõuda avalikku korda rikkuva­

telt kodanikelt korrarikkum ise 
•lõpetamist ning vajaduse korral

isikut tõendava dokumendi esi­
tamist;

vastavalt korrarikkumise ise­
loomule koostada tunnistajate 
ja  korrarikkuja osavõtul -proto­
koll, mis antakse maleva koman­
dörile;

vajaduse korral toimetada 
avalikku korda rikkuvaid koda­
nikke maleva rajooni-, limna- 
staapi, miilitsasse või lähemasse 
külanõukogusse;

kasutada oma kohustuste tä it­
misel ettevõtte (asutuse) tele­
foni.

Oma kohustuste täitmisel .ja 
oma õiguste kasutamisel juhin­
dub malevlane rangelt nõukogu­
de seaduste nõudmistest. Malev­
lase õigused on seaduse kaitse 
all.

Meie instituudi üliõpilasperest 
on juba laekunud 40 avaldust 
rahvamalevasse astumiseks.

Õpperümad ML-25 ja. MM-45 
andsid sooviavaldused täies koos­
seisus. Ka teistel on vaja järg­
neda nende eeskujule.

Üliõpilased, teid ootab rahva- 
malev!

B. EPŠTEIN (ML-25)

MEIE ETTEVALMISTUSKURSUSED
Juba kolmandat aastat organi­

seerib TPI ettevalm istuskursu­
seid neile tööstusettevõtete töö­
tajaile, kes soovivad astuda edasi 
õppima instituudi teaduskonda­
desse. Selliseid soovijaid on väga 
palju, kuna. üksinda tööstusette­
võte tes ENSV piires töötab inse- 
ner-tehnilistel ja  adm inistratiiv­
setel ametkohtadel ning tööliste- 
na ümmarguselt 12 000 keskhari­
dusega isikut. P aljud  neist on lõ­
petanud keskkooli juba aastate 
eest. Nende abistam ine sisseastu­
misel instituuti ettevalm istuskur­
suste korraldamise teel, osutub 
hädavajalikuks.

õpilaste arv kursustel on tä ­
navu suurem  kui kunagi varem. 
Kursuste nim ekirjas esineb prae­
gu. 610 õpilast (arvestam ata Tal­
linna M asinaehitustehases eraldi 
organiseeritud lühikursust). Sel­
lest arvust m oodustavad 74,1% 
tööstusettevõtete töötajad. Üle­
jäänud töötavad projekteerim is­
organisatsioonidee, tran sp o rte t- 
tevõtetes, teaduslikes asutistes 
jne., 23,6% õpilastest töötavad 
insener-tehnilistel ametkohtadel, 
49,4% — töölistena, 20,2% — tee­
nistujatena. Ü lejäänud on sõja­
väelased, õpetajad, laboratooriu­
mide töötajad jt. Õpilastest oma­
vad tööstaaži erialal: üle 5 aas­
ta— 24,5%, 2 kun i 5 aastani — 
23,8% ja  1 k u n i 2 aastani — 
28,1%. Ülejäänud (23,6%) tööta­
vad alla 1 aastat. 48,5% õpilas­
test kuuluvad kom m unistlike 
noorte organisatsiooni, 13,3% —- 
kommunistliku partei liikmes­
konda. õpilastest soovivad astu ­
da: 45% —■ kaugeõppe süsteemi, 
20% — õhtustesse ja  35% päe­
vastesse osakondadesse.

Kursustele võeti õpilasi ette­
võtete direktsiooni ja  ühiskond­
like organisatsioonide ühisel 
soovitusel. Töö kursustel algas 
14 õpperühmas ju b a  oktoobris 
1958. a. ja  kestab 8 kuud. 2 õp­
perühma organiseeriti 1959. a.

algul. Õppejõududena töötavad 
kursustel osalt TPI õppejõud, 
osalt Tallinna Pedagoogilise Ins­
tituudi ja  Tallinna keskkoolide 
õppejõud. Kahe viimase aasta 
kestel on kursustel välja  ku ju ­
nenud väga hea õppejõudude 
kaader, kes väga väheste eran­
ditega on leidnud õpilaste ja 
juhtkonna tä it tunnustust.

Õppetöö kursustel toim ub igas 
rühm as 3 ipäeva nädalas nelja 
tunn i ulatuses päevas, õppetöö 
toimub vastavalt erialale sisse­
astumiseksamite ainetes, nimelt 
—- m atem aatikas, füüsikas, eesti 
keeles, vene keeles, võõrkeeltes 
ja  keemias. Ained võetakse läbi 
sisseastumiseksamite program m i­
de ulatuses. TPI raam atukogu 
kaasabil varustatakse õpilasi 
võimaluse piires õpikutega. Kur­
sustel kasutatakse keskkoolide 
õppemeetodit. Õpilased on kohus­
ta tud  alluma kindlale distsiplii­
nile. Rühmades on m ääratud 
vanemad eeskujulikum atest õpi­
lastest. Enamik neist on kommu­
nistlikud noored. Rühm avane­
mad hoolitsevad korra eest, teos­
tavad  õpilaste igapäevast regist­
reerimist, inform eerivad kursus­
te juhtkonda kõigist õpperüh­
made raskustest. K ursuste juh t­
kond kontrollib õppetöö nor­
m aalset kulgemist, korraldab õp­
pejõudude asendam ist nende 
haigestumise korral, kindlustab 
distsipliini õpperuumides ja  väl­
jaspool, selgitab puudum iste ja  
Õpperaskuste põhjuseid. Ju h t­

k o n d  külastab perioodiliselt õp­
perühmi, kutsub välja õpilasi 
küsimuste selgitamiseks, kogub 
rühm avanem ate, õpilaste ja  õp­
pejõudude kaudu vajalikku 
informatsiooni. Vajalikel juh tu ­
del kursuste juh tkond astub 
kontakti õpilaste töökohtadega. 
Järelvalve Õppetöö sisulise külje 
üle on instituudi d irek tori poolt 
pandud m atem aatika, füüsika ja  
keelte kateedrile. K ursuste juh t­

kond informeerib neid kateed­
reid sel alal esinevatest raskus­
test ja õpilaste kaebustest.

Osavõtt õppetööst on üldiselt 
rahuldav. 67 % õpilastest võtab 
õppetööst osa katkematult. Üle­
jäänutest on osa jäänud õppe­
tööst kõrvale, osa töötab aga 
katkendlikult. Neile, kes on tu t­
tavad pedagoogiliste põhimõtete­
ga, ei ole see asjaolu häiriv. Pal­
judel on õppetööst pidevaks 
osavõtuks .tõsiseid takistavaid 
põhjusi. On aga ka neid, kelle­
del ei jätku tööks vajalikku tah- 
tepinget või sihikindlust. Nende 
eemalejäämine ei vaja kahet­
sust. NLKP Keskkomitee teesid 
koolireformi küsimuses määravad 
kõrgemate õppeasutuste komp­
lekteerimise ainsa õige meetodi­
na range valiku teostamise tee. 
Teesides nõutakse, et kõrgema­
tesse koolidesse pääseksid kõige 
töökamad ;ja võimelisemad ini­
mesed (teeside punkt 43), see 
tähendab inimesed, kes omavad 
kõrget teadlikkust nõukogude 
rahva ees seisvatest • suurtest 
ülesannetest ja samuti sügavat 
kohusetunnet nende ülesan­
nete täitmise suhtes. Kursused 
peavad osutuma muuseas ka va­
hendiks, mis 'kindlustab sellist 
valikut. Kes kursustel osutab 
töötahet, püsivust ja  kohusetun­
net, see osutub hiljem ka eesku­
julikuks üliõpilaseks. Neile ees­
kujulikele õpilastele orienteerub 
ka kursuste juhtkond ja koon­
dab neile oma tähelepanu.

Ei ole kahtlust, et rõhuv ena­
mus eeskujulikest kursuslastest 
astub instituuti ja annab olulise 
lisandi teadlike ja kohusetun­
dega üliõpilaste kontingendile. 
Selle kindlustamiseks on ka ko­
gemused eelmisest aastast.

Prof. J. V AABEL,
TPI ettevalmistuskursuste 

juhataja
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Alus: Ehitusteaduskonna dekaani asetäitja  esitis.
L. SCHMIDT

TPI d irek tor

Juuresolevalt avalda­
me selle kirjandusliku 
«pärli», mis pidi asenda­
ma ametlikku doku­
menti.

AUTOBIOGRAAIA
Mina, K i v i  s t  o, Aare Ado pg. 

sündisin 24. oktoobril 1939. aas­
tal Virumaal Kohtla vallas On- 
tika-Saka ,külas. Vanemad olid 
mul talupidajad.

M inu isa, Kivisto, Ado Jaa­
ni pg., sündinud 1909. a. 15. 
märtsil, omas talu suurusega 12 
ha. Kodanliku korra ajal haris 
oina põldu.

Minu ema, Kivisto, Aino Jo­
hannese tr., sünd. 1914. a. i l .  ap­
rillil, oli kodanliku .korra ajal 
koduperenaine ja kasvatas oma 
vanemat poega ja lõpupäevil ka 
mind.

Okupatsiooni ajal mobiliseeriti 
isa sõjaväkke, sattus seejärel 
vangi ja teenis lõpuks Nõukogu­
de Armees. Ema andis talu poole­
le vale kuni isa saabumiseni. Ven­
nas käis mul koolis ja mina 
mängisin omasuguste külapoiste- 
ga liivakastis.

Praegu töötab isa Kohtla-Järve 
linna alla kuuluvas «Võidu Tee» 
kolhoosis põllutöölisena ja  ema 
samuti eelpoolmainitud põlluma­
janduslikus artellis laohoidjana, 
s.o. II brigaadi laohoidjana, juba 
kolhoosi algupäevist alates.

M ul on ka vend Virgo Kivisto 
Ado pg., kes on sündinud 1934. a. 
detsembrikuu kahekümnendal 
päeval ja kes praegu töötab 
Kohtla-Järve linnas Põlevkivi 
Ümbertöötlemise Kombinaadi 
Gaasivabrikus ahjude tsehhis 
elektrik-montöörina.

Õdegi on m u l olemas. -Tema 
nimi on Anne,, perekonnanimi 

Kivisto ja ta on oma isa Ado 
tütar. Sündis ta 1947. aasta m ärt­

sikuu 28. päeval ja k ir ju tam ise  
momendil, s. t. sel ajal, ku i m in a  
oma biograafiat kirja p anen , 
õpib tema Kohtla-Järve 'lin n a s  
Kohtla-Järve I Keskkooli V- k la s ­
sis.

Mina lõpetasin K ohtla-Järve I 
Keskkooli 1958. a. 22. juunil. V a l­
dan peaaegu täielikult eesti k ee lt, 
kuna see o n  m u  emakeel. K a  
vene keelest, saan aru, loen ik k a  
ja räägin ka  veidi. Inglise k e e lt  
olen õppinud, ku id  valdan k e e ­
lest vaid murdosa, s. t. nii tu h a n ­
diku ümber. Rooma ja  araabia  
numbreid tunnen samuti.

Koolivaheaegadel olen tö ö ta ­
nud geoloogide luures, algul re i-  
kahoidjana ja  hiljem  se k re tä r i­
na, ku id  suure õppimistungi r a ­
huldamiseks otsustasin a stu d a  
Tallinna Polütehnilise h is t i tu u -  
di Ehitusteaduskonna tööstus- . ja  
tsiviilehituse erialale. Seal m a  

praegu alles olengi.
Parteilane ei ole. K om noor ei 

ole. Pool aastat olin pioneer. I s a ­
maasõja lahingutest otseselt osa 
pole võtt, kü ll aga näinud. A u ­
tasustatud olen hea hulga d ip lo ­
mitega võitude eest spordirada- 
del ja sam uti hea hulga ra a m a ­
tutega hää õppeedukuse eest. 
Rinnamärkid-est omasin V T K  I 
ja «Noorte I I  järgu» märgi. N e n ­
de praegune saatus on m u lle  
teadmata.

Välismaal pole käinud, k u ig i  
igatsen sinna  re isü  ette võ tta . 
Ka sugulasi pole sealpool p i ir i .  
K ohtu eest olen osanud end k õ r ­
vale hoida, sam uti pole sugu las­
test kedagi nõukogude võ im u  
poolt represseeritud.

Seni olen alles vallaline, h u id  
abiellun võib-oll-a tu lev iku s ja  
naise n im eks saab arva tavasti 
Kivisto. Eesnime ei tea veel. K ap­
si samuti m u l seni pole.
22. märtsil 1959. a.

A. K IV IS T O

Ühiselamutes esineb tõsiseid puudusi
Alates 1958. a. detsem brist läk­

sid kõik meie ühiselam ud üle ise­
teenindamisele. Seoses sellega 
oli kuulda skeptilisi arvam usi 
hing esines mõningaid raskusi, 
nüüd aga ei ole kellelgi vähem at­
ki kahtlust, et see üritus on end 
igati Õigustanud. Kord ja  puhtus 
ühiselamutes on hea ja  mõnes 
osas veel parem  kui oli karista­
jate töötamise ajal.

Kui iseteenindamise alal on 
meil teatud saavutusi, siis seda 
ei' saa ütelda poliitkasvatusliku 
jä kultuurm assilise töö kohta 
ühiselamutes. K ultuurm assilis e 
töö läbiviimisel on veel palju  
puudusi. Ühiselamutes ei korra l­
data loenguid ega vestlusi, ei 
organiseerite kohtumisõhtuid, 
spordivõistlusi, seinalehed ei il­
m u regulaarselt, vähe organisee­
ritakse ühiskülastusi kinodesse ja 
teatritesse jne.

Võimalusi selleks aga on. Kõi­
gis ühiselam utes on punanurgad. 
V aatam ata sellele, et ruum id  on 
küll väikesed, saab neis läbi viia 
m itmesuguseid üritusi.

Koskla tn . ühiselam utes on 
rohkem  võimalusi sporditöö or­
ganiseerimiseks. Tuleb aktiivse­
m alt osa võ tta  spordiväljaku ehi­
tustöödest, e t luua laiem ad või­
malused tegelemiseks spordiga. 
Nende ürituste  läbiviimiseks on 
vaja  ainult in itsiatiivi ja  head 
tahet. Organiseeri] ajts peab snn 
olema ühiselamu nõukogu.

Ühiselamute nõukogude töös 
on aga veel teravaid puudusi.

Sotsialistliku võistluse organi­
seerimisel om ab suu rt täh tsust 
süstemaatiline võistluse käigu 
kontroll. Seda m e i e  ühiselam utes 
veel ei toimu. Mõnedes ühisela­
m utes (Lenini pst., Toompuiestee, 
Rahvakohtu) peetakse arvestust

puhtuse ja korra kontrolli tule­
mustest, kuid ei tehta seda tea­
tavaks kogu kollektiivile.

Õppeaasta lõpuni on jäänud 
vähe aega. Läheneb ühiselamute- 
vahelise sotsialistliku võistluse 
tulemuste kokkuvõtte tegemise 
tähtaeg. Seoses sellega peavad 
ühiselamute nõukogud otsusta­
valt parandama oma tegevust. 
Kuid ühiselamute töö eest vas­
tutavad samuti teaduskondade 
komsomoli- ja a/ü büroode vas­
tavad sektorid. Ka neil tuleb oma 
kohustusi tõsiselt täita.

Tuleb rakendada kõik jõud 
selleks, et parandada meie ühis­
elamute tööd, e t tulla üleliidulise 
konkursi raames organiseeritud 
sotsialistlikus võistluses esimeste 
hulka. •

L. STRÖM,
TPI a/ü komitee esimehe 

asetäitja

Kes pääsesid edasi
Möödas on üleinstituudiline 

kunstilise isetegevuse ja oma­
loomingu ülevaatus, mis peale 
isetegevuslaste järjestamise vas­
tavalt esinemise tasemele, otsus­
tas ka küsimuse, kes pääseb va­
bariiklikule ülevaatusele. Nime­
tame neid.

Sõnameistritest tunnistati I ko­
ha väärilisteks üliõpilased: Reet 
Ulk ja  Boris Stolov, II koht anti 
Anu Akselile ja  Viive Vahesaa­
rele. Vokaalsolistidest ei leitud I 
koha väärilist, II koht anti noo­
remale teaduslikule töötajale 
Hei vi Uibopuule ja üliõpilasele 
Tatjana Ivanovale. Instrum en- 
taalsolistidest said I koha üliõpi­
lased: Evgeni Sats, Aili Varvik ja 
Enno Velmre.

Duettidest anti II koht üliõpi­
lastele: Vahessaar—Tamfeldt ja 
Ruul—Meyer.

Üleinstituudilised kollektiivid 
suunati kõik edasi vabariiklikule 
ülevaatusele, eriti märgiti aga 
žürii poolt naiskoori ja puhkpilli­
orkestri kõrget taset. Samuti 
märgiti kiitvalt nooremat rahva­
tantsurühma, kes vaatam ata lü ­
hikesele eksisteerimise ajale võib 
varsti konkureerida vanema rüh ­
maga. Eriti rõõmustas sellel aas­
tal meie kollektiivi aga näitering, 
kes tõi lavale üliõpilaselu käsitle­
va näidendi ja  mängutasemelt 
esines paremini kui eelnevail 
aastail.

Kahjuks peame aga tunnista­
ma, et vaatamata küllalt suurele 
isetegevuslaste arvule TPI kol­
lektiivis, ei ole me võimelised 
vabariiklikule ülevaatusele välja 
panema ühtegi instrum entaalan­
samblit ega agitbrigaadi.

Teaduskondade parem usjärjes­
tus selgub lähematel päevadel.

K. ORGO,
TPI a/ü komitee liige

Lühidalt spordist
VSÜ «K alevi» Tallinna N õ u k o ­

gu lauatennise karikavõistlustel 
kohtusid teisipäeval 14, aprillil 
TPI ja  Tallinna Pedagoogilise 
Instituudi esindusedl K u i " 1958. 
a. sügisel p id id  meie lauatenni-  
sistid vastu võtm a suure k a o tu ­
se, siis käesolev kohtum ine  n ä i ­
tas vastupidist.

Kindlalt m änginud TPI v õ is t­
kond koosseisus: Poleštšuk, L e h t ­
mets, Üksti, Kõlli ja  S u tt saa­
vutas võidu 9:2.

*  #  *

Läheneb kergejõustiku su u r-  
hooaeg. Esimesed TPI teaduskon- 
dadevahelised kergejõustikuvõisl- 
lused peeti teatejooksudes io. 
aprillil Tallinna P olü tehn ikum i 
staadionil. Võistlustest võ ttis  osa 
68 kergejõustiklast.

10X230 m  teatejooksu m eestele  
võitis ehitxi&teaduskonna m e e s ­

kond tulem usega 5.04,3. 6X230 m  
teatejooksu meestele võitis en er-  
geetikateaduskonna m eesko n d  
tulemusega 11,29,0. Naiste 5X230 
ui teatejooksu v õ its id . keem ia -  
mäeteaduskonna võistlejad ta g a ­
järjega 3.05,0.

Võistlustest ei võtnud osa eh i­
tuse ja  energeetika naiskonnad.

>Jc & *

K A S T E A T E  ET . . .
. . .  TPI teaduskondade 1959. a. 

sisemistest spartakiaadidest v q_ 
tab osa 59 korvpalli- ja võrkpm l- 
livõistkonda.

. . .  TPI korvpalliesivõistlustel
naistele saavutas \esik'pha k e e ­

m ia-mäeteaduskonna naiskond. 
II ja  III koha saavutasid  v a s ta ­
valt m ehaanika ja  ehitusteadus-
kondade naiskonnad.

Toimetaja O. PÕDER
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